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Situationen i Ukraine følges tæt, og I Norddjurs er vi forberedte og klar til at tage imod og hjælpe 

de ukrainere, der kommer hertil. Norddjurs har tidligt i forløbet påbegyndt forberedelserne på 

mulighederne for at hjælpe og konsekvenserne i øvrigt for vores kommune. Konkret er der nedsat 

en task force-gruppe bestående af bl.a. erhvervs- og arbejdsmarkedschef Erik Holck Hansen, IT- og 

digitaliseringschef Tonny Olsen, vej- og ejendomschef Kim T. Jensen, Morten Juhl Madsen og 

Anna-Emilie Hauvgaard Ravn fra kommunikation samt kommunaldirektøren som formand for 

gruppen. Gruppen arbejder sammen med de enkelte fagforvaltninger på at håndtere opgaver, der 

løbende opstår, og det er i høj grad via linjeorganisationen, at håndtering af situationen omkring 

fordrevne ukrainere foregår. Ved den seneste ugentlige status (uge 14) er der ankommet 163 

ukrainere til Norddjurs.  

 

Politisk har borgmesteren taget initiativ til at afholde møder med udvalgsformændene, ligesom 

emnet bliver drøftet i de stående udvalg. Der er en kontinuerlig politisk dialog om den aktuelle 

situation, herunder drøftelse af hvor mange fordrevne ukrainere Norddjurs vil forpligte sig til at tage 

imod samt bevillinger til at håndtere situationen. Situationen vedrørende Ukraine vil endvidere 

indgå i Regeringen og KL’s økonomiaftale for 2023. 

 

Der er afholdt frivilligmøder i Grenaa og Gjesing for borgere, frivilligorganisationer og  

frivilliggrupper, hvor mulighederne for at hjælpe er blevet drøftet. Der var stort fremmøde - også fra 

den politiske og administrative organisation - og ikke mindst et enormt stort engagement, hvor 

omsorg og hjælpsomhed var nøgleordene.  

 

I det omfang det skønnes nødvendigt udsender kommunaldirektøren infomails til organisationen 

vedrørende den aktuelle udvikling. Kommunaldirektørens infomails er endvidere tilgængelige på 

intranettet. Den seneste mail er vedlagt som bilag. Der opfordres til, at man lokalt tager initiativ til 

dialog i MED- og TRIO organisationen omkring situationens betydning for de enkelte afdelinger. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at hovedudvalget har en dialog om den aktuelle situation i Ukraine. 

Beslutning i Hovedudvalget den 21-04-2022 

Formanden orienterede hovedudvalget om den aktuelle situation og modtagelse af fordrevne 

ukrainere. Det er i høj grad via linjeorganisationen, at håndteringen foregår. Politisk prioriteres 

bevillinger til modtageklasser og arbejdsmarkedsområdet med henblik på at skabe en befordrende 

jobsituation, ligesom der efter behov stilles psykologhjælp til rådighed for de fordrevne ukrainere, 

der kommer til Norddjurs i henhold til politiske behandling i kommunalbestyrelsen den 26. april 

2022.  
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